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Neuzulassung für die ZfP-Schulungsstätte in Bremen

Testia Deutschland blickt auf rund 10 Jahre Erfahrung in der 
Schulung für alle Methoden der zerstörungsfreien Werkstof-
fprüfung (ZfP) zurück. Bisher betrieb Testia als Airbus-Un-
ternehmen die ZfP-Schulungsstätte in Bremen für die Airbus 
Operations GmbH.

Nach einer erfolgreichen Auditierung im März 2024 ist sie 
nun als vollständig eigenständiges Testia Training Center 
durch das NANDTB-Germany bestätigt worden.

Die Akkreditierungsurkunde mit weiteren Informationen finden 
Sie auf der Testia-Webseite: 
www.testia.com/de/zertifikate/#DE

Kontakt

Testia GmbH
Samir Yar
Cornelius-Edzard-Straße 15
28199 Bremen
Tel: +49 (0) 173 518 3547
E-Mail: training.germany@testia.com

Die Testia GmbH ist eine vom 
NANDTB-Germany anerkannte 
Anbieterin für ZfP-Ausbildung und -Prüfung.

Die Anforderungen von EASA AMC 45.A.30(f) 
werden erfüllt. Weiterhin entsprechen alle Lehr- 
gänge (Stufe 1 bis 3) den Anforderungen der 
DIN EN 4179 und der NAS 410.

Alle Infos zur Testia-Schulungsstätte auf einen Blick

Wir haben einen neuen Bereich auf der Testia-Webseite eingerichtet. Hier erhalten Sie alle 
Infos rund um unsere weltweiten Schulungsstätten – natürlich auch die in Bremen. 
Kontaktinfos, Anfahrt für PKW und Nahverkehr, Informationen zur Barrierefreiheit und 
praktische Links finden Sie auf: 
www.testia.com/de/wir-schulen/die-zfp-schulungszentren-von-testia/#DE

Foto: © WFB / Ginter
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Weitere Kurse 
nach Vereinbarung:

• Refresher-Kurse
• Software-Kurse NDTkit UT / ULTIS

• Sichtprüfung (Visual Testing)
• Schichtdickenmessung (TT)

• Leitfähigkeitsmessung (COT)
• NDT-Einführungskurs für Nicht-NDT-Personal

• In-House-TrainingPreise inklusive Schulung und Prüfung, zzgl. MwSt., Preisänderungen möglich
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Luftfahrtspezifische ZfP-Schulungen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3

Eindringprüfung (PT) 1 550 € 
3 Tage

1 600 €
 3 Tage 

2 800 € 
4 Tage

Wirbelstromprüfung (ET) 3 200 €
7 Tage

3 700 € 
8 Tage

3 700 €
 5 Tage

Durchstrahlungsprüfung 
Film (RT)

3 400 €
7 Tage

3 850 €
 8 Tage

4 000 €
 5 Tage

Durchstrahlungsprüfung 
Non-Film (RT-NF)

5 200 €
7 Tage

5 100 €
 8 Tage

4 600 €
 5 Tage

Ultraschallprüfung (UT) 3 700 €
7 Tage

3 850 €
 8 Tage

3 800 €
 5 Tage

Ultraschallprüfung 
mit Gruppenstrahlern (PAUT)

3 500 €
5 Tage

Magnetpulverprüfung (MT) 1 650 €  
3 Tage

2 000 € 
3 Tage

3 350 €
 4 Tage

Infrarot-Thermographie-Prüfung 
(TT – früher IRT)

4 100 €
4 Tage

4 300 € 
6 Tage

4 400 €
 5 Tage

Nachholprüfung 500 €

Wiederholungsprüfung 
(Refresher) 500 €

Nur Refresher-Prüfung 
(ohne Lehrgang) 1 500 €

Arbeitgeberspezifische Prüfung 1 500 €

Praktische Prüfung 
Level 2 für Level 3 1 500 €
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Terminübersicht (nach Verfahren)

PT

Stufe 1: 04.03.2025 – 06.03.2025
Stufe 1: 29.09.2025 – 01.10.2025

Stufe 2: 24.02.2025 – 26.02.2025
Stufe 2: 14.04.2025 – 16.04.2025
Stufe 2: 16.06.2025 – 18.06.2025
Stufe 2: 09.09.2025 – 11.09.2025
Stufe 2: 04.11.2025 – 06.11.2025

Stufe 3: 24.03.2025 – 27.03.2025
Stufe 3: 02.06.2025 – 05.06.2025
Stufe 3: 25.08.2025 – 28.08.2025
Stufe 3: 24.11.2025 – 27.11.2025

Eindringprüfung

ET

Stufe 1: 02.04.2025 – 10.04.2025
Stufe 1: 04.08.2025 – 12.08.2025
Stufe 1: 24.09.2025 – 02.10.2025
Stufe 1: 02.12.2025 – 10.12.2025

Stufe 2: 19.03.2025 – 28.03.2025
Stufe 2: 11.06.2025 – 20.06.2025
Stufe 2: 21.10.2025 – 30.10.2025
Stufe 3: 23.06.2025 – 27.06.2025
Stufe 3: 01.09.2025 – 05.09.2025

Wirbelstromprüfung

RT

Stufe 1: 30.06.2025 – 09.07.2025

Stufe 2: 19.05.2025 – 28.05.2025

Stufe 3: 04.08.2025 – 08.08.2025

Durchstrahlungsprüfung 
(Film)

RT-NF

Stufe 1: 05.05.2025 – 13.05.2025
Stufe 1: 15.12.2025 – 23.12.2025

Stufe 2: 21.07.2025 – 30.07.2025
Stufe 2: 03.11.2025 – 12.11.2025

Stufe 3: 02.06.2025 – 06.06.2025

Durchstrahlungsprüfung 
(digital / non-Film)

UT

Stufe 1: 20.02.2025 – 28.02.2025
Stufe 1: 22.04.2025 – 30.04.2025
Stufe 1: 15.09.2025 – 23.09.2025
Stufe 1: 13.11.2025 – 21.11.2025

Stufe 2: 15.01.2025 – 24.01.2025 
Stufe 2: 07.05.2025 – 16.05.2025
Stufe 2: 13.08.2025 – 22.08.2025
Stufe 2: 07.10.2025 – 16.10.2025

Stufe 3: 03.02.2025 – 07.02.2025
Stufe 3: 08.09.2025 – 12.09.2025

Ultraschallprüfung

PAUT

Stufe 2: 10.02.2025 – 14.02.2025
Stufe 2: 23.06.2025 – 27.06.2025
Stufe 2: 15.09.2025 – 19.09.2025
Stufe 2: 06.10.2025 – 10.10.2025

Ultraschallprüfung 
mit Gruppenstrahlern

MT

Stufe 1: 11.03.2025 – 13.03.2025
Stufe 1: 20.10.2025 – 22.10.2025

Stufe 2: 22.04.2025 – 24.04.2025
Stufe 2: 19.05.2025 – 28.05.2025
Stufe 2: 10.06.2025 – 12.06.2025
Stufe 2: 18.11.2025 – 20.11.2025

Stufe 3: 14.04.2025 – 17.04.2025
Stufe 3: 14.07.2025 – 17.07.2025
Stufe 3: 10.11.2025 – 13.11.2025

Magnetpulverprüfung

TT
(früher IRT)

Stufe 1: 31.03.2025 – 03.04.2025 
Stufe 1: 20.05.2025 – 23.05.2025

Stufe 2: 04.04.2025 – 11.04.2025
Stufe 2: 03.07.2025 – 10.07.2025

Stufe 3: 25.08.2025 – 29.08.2025

Infrarot-Thermo- 
graphie-Prüfung

Testia GmbH – Kursprogramm 2025 – www.testia.com

Alle Angaben ohne Gewähr

http://www.testia.com?utm_source=catalogDE&utm_medium=display&utm_campaign=decatalog2024


  

Terminübersicht (chronologisch), siehe auch Kalenderansicht auf der nächsten Seite

Januar UT2: 15.01.2025 – 24.01.2025

Februar UT3: 03.02.2025 – 96.02.2025
 PAUT2: 10.02.2025 – 14.02.2025
 UT1: 20.02.2025 – 28.02.2025
 PT2: 24.02.2025 – 26.02.2025

Mar PT1: 04.03.2025 – 06.03.2025
 MT1: 11.03.2025 – 13.03.2025
 ET2: 19.03.2025 – 28.03.2025
 PT3: 24.03.2025 – 27.03.2025

Apr TT1: 31.03.2025 – 03.04.2025
 ET1: 02.04.2025 – 10.04.2025
 TT2: 04.04.2025 – 11.04.2025
 MT3: 14.04.2025 – 17.04.2025
 PT2: 14.04.2025 – 16.04.2025
 UT1: 22.04.2025 – 30.04.2025
 MT2: 22.04.2025 – 24.04.2025

Mai RT-NF1: 05.05.2025 – 13.05.2025
 UT2: 07.05.2025 – 16.05.2025
 ET2: 19.05.2025 – 28.05.2025
 RT2: 19.05.2025 – 28.05.2025
 TT1: 20.05.2025 – 23.05.2025

Jun PT3: 02.06.2025 – 05.06.2025
 RT-NF3: 02.06.2025 – 06.06.2025
 MT2: 10.06.2025 – 12.06.2025
 ET2: 11.06.2025 – 20.06.2025
 PT2: 16.06.2025 – 18.06.2025
 PAUT2: 23.06.2025 – 27.06.2025
 ET3: 23.06.2025 – 27.06.2025

Jul RT1:  30.06.2025 – 09.07.2025 
 TT2: 03.07.2025 – 10.07.2025
 MT3: 14.07.2025 – 17.07.2025
 RT-NF2: 21.07.2025 – 30.07.2025

Aug RT3: 04.08.2025 – 08.08.2025
 ET1: 04.08.2025 – 12.08.2025
 UT2: 13.08.2025 – 22.08.2025
 PT3: 25.08.2025 – 28.08.2025
 TT3: 25.08.2025 – 29.08.2025

Sep ET3: 01.09.2025 – 05.09.2025
 UT3: 08.09.2025 – 12.09.2025
 PT2: 09.09.2025 – 11.09.2025
 PAUT2: 15.09.2025 – 19.09.2025
 UT1: 15.09.2025 – 23.09.2025
 ET1: 24.09.2025 – 02.10.2025
 PT1: 29.09.2025 – 01.10.2025

Okt PAUT2: 06.10.2025 – 10.10.2025
 UT2: 07.10.2025 – 16.10.2025
 MT1: 20.10.2025 – 22.10.2025
 ET2: 21.10.2025 – 30.10.2025

Nov RT-NF2: 03.11.2025 – 12.11.2025 
 PT2: 04.11.2025 – 06.11.2025
 MT3: 10.11.2025 – 13.11.2025
 UT1: 13.11.2025 – 21.11.2025
 MT2: 18.11.2025 – 20.11.2025
 PT3: 24.11.2025 – 27.11.2025

Dez ET1: 02.12.2025 – 10.12.2025
 RT-NF1: 15.12.2025 – 23.12.2025
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JAN FEB MÄR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEZ
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